
 

 COMUNE  DI  VIGONOVO
Città Metropolitana di Venezia

C O P I A
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 452 DEL 10-11-2020
Registro particolare n. 105

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2020

CIG:

IL RESPONSABILE

VISTA la determinazione n. 301 del 26.08.2020 del Responsabile dell'Area Economico -
Finanziaria con la quale è stata derminata la parte stabile del Fondo Risorse Decentrate per l'anno
2020, quantificata in € 69.169,81;

VISTA la delibera di G.C. n. 127 del 04.11.2020 con la quale è stata individuata la parte variabile
del Fondo Risorse Decentrate per l'anno 2020, quantificata in complessivi € 18.364,99;

RILEVATO che il comma 7, del citato art. 67, CCNL 2016/2018 conferma che la quantificazione
del fondo delle risorse decentrate deve comunque avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art.
23, comma 2 del decreto legislativo n.75/2017;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017 il totale del trattamento accessorio
non può essere superiore a quello dell'anno 2016;

RICHIAMATO l’art. 34, comma 2, del D.L. n. 34/2019, convertito nella L. n. 58 del 28 giugno
2019, che prevede l’adeguamento, in deroga ai vincoli posti dal D.lgs. n. 75/2017, in aumento o in
diminuzione del fondo per la contrattazione integrativa nonché delle risorse per remunerare gli
incarichi di posizione organizzativa, al fine di garantire l’invarianza del valore medio pro-capite,
prendendo a riferimento il personale in servizio al 31 dicembre 2018;

DATO ATTO che questo ente ha una unità in meno di personale in servizio rispetto al 31 dicembre
2018 ma non si procederà alla riduzione proporzionale del fondo considerato quanto disposto dal
D.M. 17 marzo 2020, a tenore del quale il trattamento accessorio non può essere ridotto qualora il
personale in servizio sia inferiore al numero rilevato al 31 dicembre 2018,

VISTO l'art. 40, comma 3 quinquies, del D.lgs. 165/2001 in virtù del quale gli enti locali possono
anche destinare risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa "... nei limiti stabiliti dalla
contrattazione nazionale e nei limiti dei parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale
dalle vigenti disposizioni, in ogni caso nel rispetto degli obiettivi di finanza pubblica e di analoghi
strumenti del contenimento della spesa. Lo stanziamento delle risorse aggiuntive per la
contrattazione integrativa è correlato all'effettivo rispetto dei principi in materia di misurazione,
valutazione e trasparenza della performance e in materia di merito e premi applicabili alle regioni
e agli enti locali secondo quanto previsto dagli articoli 16 e 31 del decreto legislativo di attuazione



della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

RITENUTO, pertanto, di approvare l'allegato prospetto riportante le parti stabile e variabile del
Fondo Risorse decentrate 2020;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore Unico, allegato alla presente determina;

VISTO il CCNL 21.05.2018;

VISTO il D.lgs. 165/2001;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di costituire il Fondo per le Risorse Decentrate per l'anno 2020, così come indicate nell'allegato
prospetto, per complessivi € 145.735,00;
2. di dare atto che l'ammontare del trattamento accessorio per l'anno 2020 non supera quello
dell'anno 2016;
3. che la spesa trova capienza nei competenti capitoli di bilancio del corrente esercizio, relativi alla
spesa per il personale;
4. di subordinare l'effettiva imputazione delle somme quantificate, mediante costituzione del Fondo
Pluriennale Vincolato (FPV) alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo per
l'anno 2020, entro il 31 dicembre del corrente anno, che costituisce obbligazione giuridica
perfezionata e presupposto per l'esigibilità della spesa e l'imputazione (FPV);
5. di comunicare il presente provvedimento alle R.S.U.;
6. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente - Sezione personale -
sottosezione Contrattazione intgrativa, ai sensi dell'art. 21, comma 2, del D.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento:  Rostellato Alessandro

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

F.to  Rostellato Alessandro

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
F.to  Rostellato Alessandro

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
F.to  Rostellato Alessandro


